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Annotatsiya: Maqola materiallari statistik jamlash va kuzatishni o’z ichiga oladi, asosiy statistik 

jamlash va kuzatish to’g’risidagi malumotlar jamlanmasi. 
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kuzatish,demografiya, sotsial statistika. 

 

Kirish 

Statistika - maʼlumot yigʻish, tartiblash, tahlillash, sharhlash va koʻrsatishga 

bagʻishlangan matematika sohasidir. Bunga statistik tadqiqot  va tajriba rejalashtirish 

ham kiradi. Statistika turli hodisalar va jarayonlarni miqdoriy hisoblash, maʼlumotlarni 

qayta ishlash va tahlil qilish yoʻli bilan ijtimoiy hayotning umumiy qonuniyatlarini 

oʻrganadigan ijtimoiy fanlar tarmogʻi. Tor maʼnoda Statistika biron-bir hodisa yoki 

jarayon toʻgʻrisidagi jamlanma maʼlumotlar  majmuini bildiradi. Statistika murakkab va 

ko’p tarmoqli fanlar majmuidan iborat boʻlib, ijtimoiy hayotning xilma-xil hodisalarini 

oʻrganadi va tahlil etadi.  

Statistik guruhlash usulida o'rganilayotgan hodisalar to'plami ma'lum 

xususiyatlariga ko'ra bir hil tuzilishga ega bo'lgan sinflar va kichik sinflarga bo'linadi. 

Har bir bunday bo'linish statistik ko'rsatkichlar tizimi bilan tavsiflanadi.  

Inqilobgacha bo'lgan Rossiya statistikasida, xususan, turli xil organlarda (ular 

mahalliy hukumat organlari), har xil turdagi tashkilotlarni birlashtirishda katta tajriba 

to'plandi.  

Tahlil va natijalar 

Korxonalar va firmalarning batafsil miqdoriy tasnifi kichik, o'rta va yirik 

tashkilotlar kabi bir necha asosiy sifatli guruhlar ta'rifiga o'tishga imkon beradi. 

Shundan so'ng, bir qator umumiy iqtisodiy muammolarga aniqlik kiritish mumkin, 

masalan, ishlab chiqarishni konsentratsiyalash jarayoni, sanoat samaradorligini oshirish 

va mehnat unumdorligini oshirish. Vladimir Ilich Leninning qishloq xo'jaligida 

kapitalizmning rivojlanish qonunlari to'g'risidagi yangi ma'lumotlari naqshlarning 

murakkab mohiyatini namoyish qilish uchun guruhlashdan foydalanadigan chuqur 
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tahlilning yorqin namunasidir. Va shuningdek, korxona hajmi va uning umumiy 

unumdorligi o'rtasidagi bog'liqlik. 

Statistik guruhlashning eng muhim va qiyin vazifasi ijtimoiy-iqtisodiy 

hodisalarning turlarini aniqlash va batafsil tavsiflashdir. Bunday sub'ektlar ma'lum bir 

ijtimoiy jarayon shakllarini yoki asosiy xususiyatlarini ifodalaydi. Aynan ular ko'plab 

individual hodisalar uchun odatiy bo'lib tuyuladi.Ommaviy hodisa va jarayonlar, 

ularning xossa va munosabatlari turli-tumandir. Shuning uchun son-sanoqsiz statistik 

ko‘rsatkichlar mavjud. O‘z-o‘zidan ravshanki, ularni birma-bir qarab chiqib bo‘lmaydi. 

Shu sababli statistik ko‘rsatkichlarni umumlashtirish, ma’lum tartibga solish, muhim 

tomonlariga qarab tasniflash zaruriyati tug‘iladi.Avvalambor tub xarakteri, ichki 

hissiyoti, umuman hodisalarni bilishda tutgan o‘rni va roliga qarab statistik 

ko‘rsatkichlarni ikki katta turkumga ajratish mumkin. Birinchi turkum ommaviy hodisa 

va jarayonlarning mohiyati va beligilarini ta’riflovchi ko‘rsatkichlarni o‘z ichiga oladi, 

masalan, o‘rtacha jon boshiga yaratilgan milliy daromad, yalpi ishlab chiqarilgan ichki 

mahsulot, 1 ga ekin maydonidan o‘rtacha olingan hosil, 1 sigirdan o‘rtacha sog‘ib 

olingan sut, mamlakat va viloyatlarda tug‘ilish va o‘lish ko‘rsatkichlari, milliy boylik 

hajmi, bozorlarda iste’mol buyumlariga baholarning o‘rtacha darajasi va h.k. Mazkur 

turkum ko‘rsatkichlari uchun xos xususiyat - ularni tuzishda statistika bilan bir qatorda 

boshqa fanlar ham qatnashadi, aniqrog‘i ularning ilmiy tushuncha va ta’limotlariga 

statistika tayanadi.  

Xulosa  

Statistik kuzatish statistik tekshirishning birinchi bosqichi hisoblanadi. U tasviriy 

statistikaning asosi, ommaviy hodisa va jarayonlarni o‘rganishning eng muhim  davri 

hisoblanadi, chunki tekshirishning pirovard natijasi kuzatish jarayonida to‘plangan 

ma’lumotlarga bog‘liq. Aniqlik, to‘lalik va taqqoslamalik statistik kuzatishning asosiy 

ilmiy prinsiplari va qonunidir. Statistik kuzatish hisobdan, oddiy bir predmetli 

kuzatishdan ko‘p jihatlari bilan farq qiladi. Statistik kuzatish har doim ommaviy 

xarakterga ega, uning obyekti bo‘lib ommaviy hodisa va jarayonlar xizmat qiladi. 

Statistik kuzatish hisobni, oddiy bevosita kuzatishni o‘z ichiga oladi, chunki ayrim 

hodisalarni qayd qilish yo‘li bilan ularning to‘plami haqida ma’lumotlar olinadi. 
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